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Slagelse Kommune
Kultur- og Fritidsudvalget
4200 Slagelse

Korsør, den 3. januar 2021

Ansøgning om kommunalt aktivitetstilskud for 2021 - fra Korsør Bios Venner

Korsør Bios Venner ansøger hermed Slagelse Kommune, ved Kultur- og Fritidsudvalget, om aktivitet-
stilskud for 2021 på kr. 130.000.

Korsør Bios Venner er registreret som ejer af biografen og derfor er det Korsør Bios Venner, som 
ansøger om tilskud hos Slagelse Kommune. Korsør Biograf Teater driver biografen for Korsør Bios 
Venner. Korsør Biograf Teater nævnes nedenfor i ansøgningen, da det er vores ansigt udadtil og det 
navn, som vi kendes på og er registreret med som en af verdens ældste fungerende biografer.

Korsør Biograf Teater er, på trods af status som en af verdens ældste fungerende biografer, præget 
af nytænkning på film- og kulturområdet. Biografen er dermed, i meget høj grad, kulturbærer for 
både Korsør by og Slagelse Kommune. 

Puljens fire fokusområder:

1. Kultur i det offentlige rum
Korsør Biograf Teater er i sig selv et godt eksempel på bevaring af kulturen. Biografen blev til i 1907 i 
det gamle Hotel Korsør, men rammerne blev hurtigt for små og derfor blev nuværende bygning opført 
i 1908. Specielt udenlandske turister er meget begejstrede for vores historie og vil gerne høre mere.

2. Børn og unge
For Korsør Biograf Teater er det vigtigt, at kimen til gode biografvaner lægges så tidligt som muligt. Vi 
samarbejder derfor med Korsør Børnefilmklub og det regionale tiltag ”Med Skolen i Bio” for at udbre-
de kendskabet til filmens verden. Ligeledes er det vigtigt for biografen at kunne tilbyde som minimum 
to børnefilm i alle weekender og skolernes miniferier, jul, vinter, påske og efterår. I skolernes som-
merferie er en af aftenfilmene en børnefilm eller familiefilm. Korsør Børnefilmklub opfostrer mange 
frivillige hjælpere ved at være frivillig og det giver en god forståelse og selvindsigt fremadrettet for 
de unge til netop at være frivillig andre steder i samfundet og uden nødvendigvis at få penge for det.

3. Arrangementer med lokalt særpræg
I en tid med øget polarisering og individualisering bliver vores rolle som samlingssted for alle - uanset 
køn, alder, uddannelse og etnicitet - om muligt endnu mere vigtig. 
Desuden er muligheden for – og trygheden i – at have et lokalt forankret samlingssted/fællesskab 
lige ”rundt om hjørnet” med til at tiltrække og fastholde borgerne i Korsør by, som i høj grad er ud-
fordret af en stigende tendens til at søge mod kommunens største by Slagelse.
 
Det er derfor vores mål at stille skarpt på de muligheder der er for at være repræsenteret ved diverse 
lokale arrangementer, ligesom vi selv vil være opsøgende på afholdelse af nye tiltag som: Velkommen 
til nye tilflyttere / Lær din by at kende / Tag hele familien med i biografen / Hold jeres møde - event 
og lign i biografen. 
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4. Frivillighed/Professionalisme
Korsør Biograf Teater er en foreningsdrevet biograf på frivillig basis med ca. 35 biovenner, der tager 
sig af alle opgaver, der vedrører driften af biografen. Udover den daglige biografaktivitet, som omfat-
ter mindst 3 aftenforestillinger og 4 eftermiddagsforestillinger lørdag og søndag året rundt, vil Korsør 
Biograf Teater gerne kunne bidrage til kulturlivet med en lang række arrangementer, hvor film er 
omdrejningspunktet på den ene eller anden måde – f.eks. filmklassikere, ønskefilm, dokumentarfilm, 
opera/musical- samt balletfilm, gerne suppleret med et relevant oplæg. På grund af COVID19 kører 
vi i øjeblikket med kun 2 aftenforestillinger og 2 eftermiddagsforestillinger lørdag og søndag, da man-
ge udenlandske film bliver udskudt til 2021.
Biografen er afhængige af frivillige for at kunne drive biografen – ingen frivillige = ingen biograf.

Puljens generelle prioriteringer:
Korsør Biograf Teater forsøger at understøtte kommunens vision om erhvervsudvikling, uddannelse 
og oplevelser. Biografen lever af at give oplevelser og har gjort det i alle 113 år. Virksomheder, priva-
te, børnehaver, skoleklasser, handikappede, institutioner som Autismecenter Vestsjælland, Cafe 
Amalie, den selvejende institution af Klubtilbud i Slagelse Kommune, er alle hyppige gæster som en-
ten køber en billet eller en forestilling hos os. Vi mener, at det er vigtigt at kulturinstitutioner i Slagel-
se Kommune kan tilbyde erhvervslivet forskellige pakkeløsninger såsom køb af en forestilling, afholde 
arrangementer i biografen og selvfølgelig med en god film inkluderet i pakken. Forskellige uddannel-
sesinstitutioner køber pakker med indhold af fx spisning, socialt samvær, relevant film og alle disse 
tiltag giver en god oplevelse.

For at kunne starte nye ting, kræver det en startkapital, fordi vi ikke har og forventer heller ikke at få 
det store overskud i 2020 og 2021 som følge af COVID-19 restriktionerne. Biografen har været lukket 
i perioden 12. marts-10. juni 2020 og fra 9. december foruden begrænset publikumskapacitet og be-
grænsede filmtilbud.

Korsør Bios Venner har i perioden 2018-2019 indsamlet midler til en gennemgribende renovering af 
den store sal. Venneforeningen har søgt og fået fondsmidler fra Mærskfonden, Det danske Filminsti-
tut, Trelleborgfonden og Fonden Brand af 1848, i alt kr. 2.250.000. Renoveringen beløb sig til i alt kr. 
2.972.752, det resterende beløb har Korsør Bios Venner finansieret ved indsamling lokalt og egne 
midler.

Venneforeningen råder ved udgangen af 2020 over en formue på kr. 23.838, 35. Alle udgifter vedrø-
rende renoveringen er afholdt og et særligt regnskab herfor er udarbejdet.

Planlagte aktiviteter i 2021, som Korsør Bio’s Venner søger aktivitetstilskud til:
Lørdagsklassikeren – gratis visning af ældre danske, og i nogen udstrækning udenlandske film. Film-
leverandøren betinger sig, at visningen er gratis. Lørdagsklassikeren vises min. 1 gang om måneden.

Cinematekets filmperler - et samarbejde med Det danske filminstitut omkring visning af særligt ud-
valgte filmperler. Der vises 10 udvalgte titler i kalenderåret, hvor af halvdelen skal være danske film. 

Operabio – programmet byder på 10 fastlagte operaforestillinger fra The Metropolitan Opera samt 
tilbud med særforestillinger med opera-, musical- og balletforestillinger fra blandt andet Sydney Ope-
ra og English National Opera. Til disse forestillinger er der indlagt oplæg og/eller interviews med styk-
kets aktører. I pausen tilbydes en forfriskning i form af kaffe og kage, hvis det er tilladt.
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Ønskebrønden – giver publikum mulighed for at opleve en særlig film; uforglemmelige mesterværker, 
glemte kultfilm, mindefulde oplevelser, eller bare en kommende film, som de mener skal vises i en af 
verdens ældste biografer. Det kan være film, der vises en enkelt dag eller over flere dage. Det afhæn-
ger af de vilkår, som der er knyttet til den pågældende film.

Baby Bio - en månedlig formiddagsforestilling, som tilgodeser nybagte forældres behov for at kunne 
have baby med i biografen. Det er muligt at opjustere antallet af disse forestillinger, da de kan vises 
samtidigt med Senior Bio og i sal 2.

Senior Bio – ca. en ugentlig formiddagsforestilling med en aktuel film, hvor publikum, der er utrygge 
ved at færdes ude om aftenen eller hvor offentlig transport ikke er mulig i aftentimerne. Vi vil gerne 
sprede forestillingerne så meget som mulig på grund af COVID19 og vi får meget ros for det fra det 
ældre publikum. Der vil ikke være formiddagsforestillinger i sommerferien, da vi ikke viser eftermid-
dagsfilm i den periode.

Korsør Biograf Teater har mere end 1500 forestillinger om året, heraf udgør disse særlige aktiviteter 
godt 100 forestillinger.

For Korsør Biograf Teater er det vigtigt, at publikum bliver hørt således at det kulturudbud, som bio-
grafen præsenterer i form af nye film, ældre film og andre aktiviteter, rammer flest mulige.

At give alle mulighed for at komme i biografen er et fokusområde for en af verdens ældste biografer, 
som med de mange år på bagen i sagens natur ikke har den mest hensigtsmæssige tilgængelighed. Vi 
viser alle danske film med danske undertekster, vi har teleslynge, vi har plads til mange gæster i kø-
restole. Vi har siden 2014 haft ledsagekortordningen. Vi har et omfattende samarbejde med bl.a. 
Autismecenter Vestsjælland, Musholm Feriecenter og kommunens institutioner som plejehjem, sko-
ler og SFO’er om visning af film udenfor de normale åbningstider for at øge tilgængeligheden.

Det er vigtigt for Korsør Biograf Teater med samarbejde på tværs af bygrænser og med andre kultu-
relle institutioner. 

For at udbrede kendskabet til de oplevelser, der sker i Korsørområdet, samarbejder vi med Oplev 
Korsør og vi bruger Facebook rigtig meget.

Vores kerneopgave er at være biograf for Korsør og omegnens borgere i alle aldre, sådan som det har 
været det i mere end 113 år. Med et bredt udbud, et øget udsyn og en klippefast tro på, at en af 
verdens ældste biografer også vil være kulturbærende de næste 100 år vil vi forsvare og styrke denne 
position. Således at borgere og biografgængere i både Korsør by og Slagelse Kommune er stolte af at 
have os, “en af verdens ældste biografer”, i deres midte.

Med venlig hilsen
Korsør Biograf Teater

Frank Zihr Pihl
Formand


